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DEKRET POLSKIEGO KOMITETU WYZWOLENIA NARODOWEGÓ 

z dnia 2,7 gru,dnia 1944 r. 

o tymczasowym ure~ulowaniu upo'sażeń pracowników państwowych. , 

Na podstaw1~ ustawy Kraj.ow~j Rady Na~od.o- A. Funkcjonariusze, pracowi'licy ' 
, przedsiębiorstw, zakładów i JnityJucyj 

. Pańs,wowych. 
wej z dI).ia 15 sierpnia 1944 ' r. Q ' tymczas.owym 

trybie wydawania dekretów z mocą ustawy (Dz. 

U. R. P. Nr 1, P.oZ .3) -.,; PolskiKQmitet WyzW.o- ' 
, ' 

lema Narod.oweg.o postanawia a Prezydium Kra-

j.owej , Rady Narod.owej zatwierdza,c.o następuje: 

. Art. 1. U P Q S a Ż e n i e funkcj.onariuszówpań­

stw.owych, sędzi6w, 'ases.orów, aplikantów sąd.o­

wych i .pr.okurat.orów, ~racO\yników zakładqw, 

przedsiębi.orstw i instytucyj państw.owych, \któ­

rych stanQwisk.o służb.ow~ ma: charakter publicz-
" / 

nQ-prawny, regulują ' Qdn.ośne przepisy prawne 

.obQwiązu~ące w dniu 1 w'ześnia 1939r.', zezmia­

,nami wyIllikającyIl).i z niniejszego dekretu. 

Art. 2. UstaIiawiasię d.odatek w.ojenńy,\ d.o UP.o-. 
sa,żeń ; ,dod.atków funkcy"jnych i służb.owych .osób 

wyrni'eąiQnych wart. 1, który będzie wypłacany 

d.o czasu \lnormQwania stosunków gQsPQdarczych . , ' . 
według następuj ących tabel: 

Uposażeni~ zasadnicze ' WysokDśĆ do-
miesięcząe w złotych datku wojen. 

do 100 : zł. 300 zł. 

ponad ]00 Zł. do· 130 325 
" 

" ~ . ' 130 i, 160 ·350 
160 210 370 

, " 210 260 390 
260 335 400 

" 
335 450 430 " 450 700 490 
700 ]000 · 60ą. " 

1000 1500 600 " 1500 2000 800 " 
2000 " .. 900 

.' B. Sędziowie I, prokuratorzy. 

w grupie . ; I 
uposażeń ' 

l 
II 

HI I 
IV 

Dodatek w~enny 
dla .sędziów l pro­

kuratorów 

1350 
IWO 
1000 
840 

Uposa~enie zasad­
niczewraz z dodat- . 
kiem wojennym 

2450 
1920 
~575 .. 
1265 

.\ 



/' \ 

1'0' . 

; / 

"': .. 

/ 
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W grupie 
uposażenhl 

VII 
V III 

, -Asesorzy ' sądowi. , 

Dod~ t~k wOJ;-nny nicze wraz z doda t'; 
, '. ' l' Uposażenie zasad-

dla asesorow kiem wojennym 

8J5 , 
790 

'11 50 
1050 

C. Dodatek , wojenny do dodatku 
funkcyjnego i słuibówego~ 

' Wysokość doda tku 
funkcyjnego lub służbowego, 

ou 
ponad 

' ) 

" .. 
, " 

ZO 
50 
75 

JUO 
!50 
ZOC' 
250 
300 
:~ 50 

400 
450 
500 
550 
'600 
650 
700 
75.0 
,800 
850 
900 
950 

do 20 ' zł. 
5U 
75 

100 
150 
200 
250 
300' " 
350 
400 
450 
500 
550 
600 I 

650 
700 
'750 
800 , ; 

850 
900 
950 

Wysokość do­
d,alku wojen. 

100 zł. 

110 " 
120 " 
160 " 
:l20 " 
280 
~120 

370 " 
4UfJ 
400 " 
400 
400 
400 " 
420 " 
440 
460 
480 " 
;:" ,20 

540 
560 " 
58D " 
600 

, 

Art. 3. Ustanawia się dodatek rodzinny w wy­
, sokości 100 zł miesięcznie" na każdego członka , 

rodziny. ' 

Za członka rodziny uważa się . pozostające na 
, utrzymaniu ' osoby , pobierającej dodatek , zonę 
i . dzieci (ślubne, nieślubne i adoptowane) w wie- I 

ku do 14 lat, o ile zaś uczęszczają do szkoły śred­
niej lub wyższej, do czasu ukończenia szkoły . 

Art. 4. Przepisy dekretu niniejszego nie mają 
zastosowania do uposażenia wo~ka i 'funkcjona­
riuszy służby bezpieczeństwa. 

Art. 5. Wykonanie niniejszego dekretu por ucza 
się Przewodniczącemu Polskiego Komitetu Wy­
zwolenia Narodowego o~az wszystkim zaintereso­
wanym Kierownikom Resortów. 

' Art. , 6. Dekret nillleJszy wchodzi w życie 

z dni'emogłoszenia ' z , mocą. obowiązującą od dnia , 
, . 

1 sierpnia 1944' r ., - ' jednak różnica na nieko­
rzyść funkcjonariusza między wypłacanymi mu i 

dotychczas zaliczkami, a uposażeniem należnym 
mu -w myśl niniejszego dekretu nie podlega 
zwrotowi. 

Przewodniczący Krajowej 
Rady Narodowej : Bolesław Bierut 

Przewodniczący Polskiego Komitetu Wyzwolenia 
Narodowego i Kierownik Resortów: Spraw 

, Zagranicznych, Rolnictwa i Reform ' Rolnych: 

Edward Osóbka-Mora~ski . 
Kierownik Resortu Óbr~ny Narodowej: 

Michał Rola-'Żymierski generał broni 

w/z Kierownik Resortu Administracji Publicznej : 

Edward Ochab 

Kierownik Resortu -Skarbu: 
Jan Stefan Haneman 

Kierownik Resortu Przemysłu : 

Hilary Minc 

Kierownik Resortu Aprowizacji i Handlu: 

Teodor Piotrow ski 

Kierownik Resat'tu Sprawiedliwości : 

Jan Czechowski 

Kierownik , Resortu Bezpieczeństwa Publicznego : 

Stanisław Radkiewicz 

Kierownik Resortu Pracy, 
Opieki Społecznej i Zdrowia: 

dr Bolesław Drobner 

Kierownik Resortu Komunikacji: 

inż. Jan Rabanowski 

Kierownik Resortu Poczt Telegrafów: 

Tadeusz Kapeliński 

Kierownik Resortu Odszkodowań Wojennych: 

dr EmilSommerstein 

Kierownik Resortu Oś~iaty: , 
dr Stanisław Skrzeszewski 

Kierownik Resortu KUltury i Sztuki: 
" Wincenty RzymQwski 

w/z Kierownik Resortu Informacji 
i Propagandy: mg,r Stefan Matu~zewski 

. .. -iJł ,. 'I _." 
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